

# പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

നാലാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത നിയമസഭ ചോദ്യം നം. 493 - 28/02/2017 -ലെ മറുപടിക്ക്

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വരവും ചെലവും തമ്മിലുള്ള അന്തരം

ചോദ്യം

ഉത്തരം

ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി

ഡോ. തോമസ് ഐസക്  
(ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി)

<u>ചോദ്യം</u>	<u>ഉത്തരം</u>
<p>2015-16, 2016-17 വർഷങ്ങളിലെ ഓരോ മാസത്തെയും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ തനത് നികുതി വരുമാനം, കേന്ദ്ര വിഹിതം, നികുതിയേതര വരുമാനം, ചെലവ്, മൊത്തം വരുമാനവും ചെലവും തമ്മിലുള്ള അന്തരം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരം ലഭ്യമാക്കുമോ?</p>	<p>2015-16ലെയും, 2016-17 ഡിസംബർ വരെയുമുള്ള (താൽക്കാലിക കണക്ക്) ഓരോ മാസത്തെയും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ തനത് നികുതി വരുമാനം, കേന്ദ്ര വിഹിതം, നികുതിയേതര വരുമാനം, ചെലവ്, മൊത്തം വരുമാനവും ചെലവും തമ്മിലുള്ള അന്തരം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിൽ നിന്നും ലഭിച്ച കണക്കുകൾ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p>

  
 സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**Details for Difference in Total Income and Expenditure for the FY - 2015-16 as per AG's Monthly Accounts**

Rs. in crore

Sl.No	FY-2015-16	SOTR	Central Share	Non Tax Revenue	Capital Receipts+ Loans & Advances	Total Expense (Revenue Expenditure + Capital Expenditure + Loans and Advances)	Difference in Total Income and Expenditure
1	April	2534.49	937.28	281.10	12.01	3825.24	-60.36
2	May	3128.41	937.28	297.16	10.39	4915.81	-542.57
3	June	3005.05	937.28	874.56	10.42	6619.62	-1792.31
4	July	3397.62	937.28	305.88	15.9	6201.03	-1544.35
5	August	3069.49	937.28	697.57	19.22	10404.66	-5681.10
6	September	3480.53	937.28	585.43	3.05	5378.13	-371.84
7	October	3218.13	937.28	623.8	23.26	6626.1	-1823.63
8	November	2939.18	937.28	506.91	13.28	6184.29	-1787.64
9	December	3151.64	937.28	358.98	13.65	6571.36	-2109.81
10	January	3078.05	937.28	819.95	11.07	6682.23	-1835.88
11	February	3167.56	937.28	546.22	21.19	7609.66	-2937.41
12	March	5032.21	2372.01	649.77	27.04	12200.39	-4119.36

**Details for Difference in Total Income and Expenditure FY- 2016-17 up to December 2016 as per AG's Monthly Accounts**

Rs. in crore

Sl.No	FY- 2016-17	SOTR	Central Share	Non Tax Revenue	Capital Receipts + Loans & Advances	Total Expense (Revenue Expenditure + Capital Expenditure + Loans and Advances)	Difference in Total Income and Expenditure
1	April	2199.49	1020.16	419.25	16.95	5006.78	-1350.93
2	May	1990.25	1020.16	134.55	12.24	4333.73	-1176.53
3	June	5082.14	1020.16	474.38	15.73	6876.68	-284.27
4	July	3400.77	1020.16	1164.61	13.17	7101.2	-1502.49
5	August	3391.01	1020.16	960.27	12.99	9472.25	-4087.82
6	September	2654.05	1020.16	704.19	8.21	8155.01	-3768.40
7	October	3855.44	1020.16	732.52	19.1	7640.3	-2013.08
8	November	4415.58	566.89	388.63	15.11	7467.89	-2081.68
9	December	3225.80	1859.72	299.15	20.05	8226.91	-2822.19

*Sree Kumar*